
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 1
Černovír a Klášterní Hradisko

Č. 1 / 2025 06. 01. 2025 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Ing. Smejkal Jan, Stratil Ladislav, RNDr. Lakomá Iva, Ing. Calábková Dana, Výmola
Miroslav, Ing. Novák Milan, PhDr. Hovadík Jindřich, Spurná Svobodová Anna

Omluveni: Paroulek David

Neomluveni: Neborová Jana

Hosté: p. Holický, MP 140, 129

Z celkového počtu 11 členů se zúčastnilo 8, komise na svém jednání byla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
1. Schválení programu schůze, 2. Vystoupení zástupců MP, 3. Vystoupení hostů, 4. Kontrola požadavků
zminulych zápisů, 5. Projednávané záležitosti, 6. Vyjádření komise k žádostem z MMOl, 7. Nové požadavky,
8.Obecné informace

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
KMČ žádá MPO o průběžný dohled nad dodržováním Obecně závazné vyhlášky č. 03/2022 ozákazu
konzumace alkoholických nápojů a žebrání na veřejných prostranstvích statutárního města Olomouce. KMČ
žádá MPO o zvýšený dohled v okolí  Klášterního Hradiska v ranních a podvečerních hodinách.

3 Vystoupení hostů
p. Holický přišel požádat o formulář na příspěvek na pořádání kulturních a společenských a sportovnch akcí v
městské části Černovír - bude žádat pro Sokol Černovír a Cascabel. 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Starší požadavky

Zápis č. 8/2024 ze dne 05. 08. 2024: Umístění odpadkového koše - Předáno
Zápis č. 9/2024 ze dne 02. 09. 2024: Přechod pro chodce
KAM v současné době pořizuje investiční záměr "Ulice U Hradiska a Na Vlčinci", který řeší plánovanou
rekonstrukci těchto ulic a koordinaci záměrů DPMO a společnosti Farmak v území. Součástí řešení území je i
úprava uvedené křižovatky, vč. řešení pěších vazeb. Zástupci KMČ budou přizváni na výrobní výbor, aby se
mohli se záměrem v jeho rozpracovanosti seznámit a vznést případně své připomínky.

Zápis č. 10/2024 ze dne 07. 10. 2024: Boží muka
Odbor majetkoprávní zajistí odborné posouzení příčin zavlhání spodní části památky. Po vyhodnocení bude
zařazeno do plánu oprav.

5 Projednávané záležitosti

5.1 Estetizace
KMČ uvažuje o uspořádání jarní sběrové soboty na Frajtově náměstí (březen či duben 2025) a oplocení
kontejnerové stání na Frajtově náměstí.  Během letošního roku proběhne oprava a  vybudování oplocení na



kontejnerové stání na ulici Stratilova. 
Dalé proběhne oprava chodníku na ulici Lamblova.

5.2 Černovírská ročenka
KMČ žádá o vystavení objednávky za účelem vyhotovení Černovírské ročenky 2023 na tiskárnu "F.G.P. studio".
KMČ pověřuje vyhotovením ročenky a komunikací s MMOl a tiskárnou editora Černovírské ročenky pana PhDr.
Jindřicha Hovadíka.
Černovírská ročenka bude k dispozici pro občany na přelomu ledna/února v obchodě na Frajtově náměstí a na
Detašovaném pracovišti v uterý 9:00 - 12:00 hod. a 13:00 - 16:30 hod.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

6.1 Vyjádření k S-SMOL/225179/2024/OMAJ/Peň
1) Pacht pozemků parc. č. 31/2, parc. č. 31/25 a parc. č. 31/49, vše orná půda v k. ú. Klášterní Hradisko, obec
Olomouc příspěvkové organiazce Střední škola zemědělská a zahradnická, Olomouc, U Hradiska 4.2) Pacht
pozemku parc. č. 31/2 orná půda v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc společnosti Školagro, s.r.o.

Usnesení:
KMČ souhlasí s pachtem pozemku ve vlastnictví statutárního města Olomouce. 

Komise souhlasí
Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0

7 Nové požadavky

1 Odstranění lavičky

KMČ žádá o odstranění lavičky, která se nachází na ulici Heydukova u kynologického cvičiště. 

2 Oprava lávky pro pěší

KMČ žádá o kompletní opravu lávky pro pěší přes řeku Moravu, která spojuje městskou část Klášterní Hradisko
a Lazce. 

3 Oprava komunikace

KMČ žádá o úpravu komunikace vedoucí z ul. Hlušovická směrem na hráz Trusovického potoka. 

8 Obecné informace

8.1 Jednání KMČ č. 1 Olomouc Černovir - Klášterní Hradisko v roce 2025
3. února, 3. března, 7. dubna, 5. května, 2. června, 7. července, 4. srpna, 1. září, 6. října, 3. listopadu, 1.
prosince - vždy v  18hodin.

8.2 Kulturní, společenské a sportovní akce
KMČ připravila formulář na žádost o poskytnutí příspěvku na pořádání kulturních,společenských a sportovních
akcí v městské části Černovír a Klášterní Hradisko. Formulář je možné vyzvednout na jednáních KMČ nebo
zaslat mailem. 

8.3 Detašované pracoviště na Hasičské zbrojnici
Detašované pracoviště má novou provozní dobu: úterý 9:00 - 12:00 hod. a 13:00 - 16:30 hod.

8.4 Používání zahradní techniky
KMČ žádá občany mistní části Černovír a Klášterní Hradisko, aby zvážili používaní zahradní
techniky(sekačkyna trávu, motorové pily aj.) ve víkendových dnech. 



III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 1 / 2025

Datum schválení zápisu: 20. 01. 2025 Předseda/předsedkyně KMČ:
Ing. Smejkal Jan

Zapsal/a:
Spurná Svobodová Anna

Ověřil/a:
Ing. Smejkal Jan


